АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Пограничный

О проведении фестиваля КВН среди учащихся образовательных организаций
Пограничного муниципального округа,

сезон 2021-2022 года

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Пограничного муниципального округа, во исполнение муниципальной программы

«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в

Пограничном муниципальном округе на 2020-2022 годы», подпрограммы № 4

«Молодежная политика», утвержденной постановлением администрации Пограничного

муниципального района от 18.06.2019 № 394, Администрации Пограничного
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Провести 15 апреля 2022 года в 11:00 в Муниципальном бюджетном

учреждении «Районный центр культуры и досуга Пограничного муниципального округа»
фестиваль КВН среди учащихся образовательных организаций Пограничного

муниципального округа, сезон 2021-2022 (далее -  Фестиваль).

2. Утвердить положение Фестиваля КВН среди учащихся образовательных

организаций Пограничного муниципального округа, сезон 2021-2022 (Приложение № 1).

3. Установить предельную норму наполняемости помещения, в котором

проводится Фестиваль в количестве 165 человек.

4. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике Администрации

Пограничного муниципального округа (Мун Б.А.) обеспечить организацию и проведение
Фестиваля.

5. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа

(Панкова Н.Г.) обеспечить участие в Фестивале учащихся общеобразовательных
организаций.

6. Фестиваль учащихся образовательных организаций провести с соблюдением

требований санитарно-эпидемиологических норм и правил, направленных на

предупреждение распространения коронавирусной инфекции (Мун Б.А., Панкова Н.Г.).

- ОМВД России по Пограничному муниципальному округу (Душкин А.Г.) обеспечить

охрану общественного порядка во время проведения Фестиваля.

- КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Анпилогова Н.Л.) организовать дежурство бригады

скорой медицинской помощи во время проведения Фестиваля.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и

Думы Пограничного муниципального округа.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы

Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

7. Рекомендовать:

Глава муниципального
глава Администрации
муниципального округе О.А. Александров

Администрация Пограничного
муниципального округа-----

B.A. Попова
8(42345) 24-0-18

ПОЛОЖЕНИЕ

фестиваля КВН среди учащихся образовательных организаций
Пограничного муниципального округа,

сезон 2021-2022 года

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет цели, сроки и порядок

проведения фестиваля КВН среди учащихся образовательных организаций

Пограничного муниципального округа, сезон 2021-2022 года (далее -

Фестиваль).

1.2. Фестиваль проводится в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной политики в

Пограничном муниципальном округе на 2020-2022 годы», подпрограммы

№ 4 «Молодежная политика».

1.3. Учредителем Фестиваля является Администрация Пограничного

муниципального округа.

1.4. Организатором Фестиваля является отдел по делам культуры,

молодежной и социальной политике Администрации Пограничного

муниципального округа.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1. Цель Фестиваля: реализация молодежной политики на территории

Пограничного муниципального округа и выявление талантливой молодежи

среди учащихся общеобразовательных организаций Пограничного

муниципального округа.

2.2. Задачи Фестиваля:

- создание условий для реализации творческого потенциала молодежи;

совершенствование эстетического и культурного воспитания

учащейся молодежи;

- улучшение условии досуга учащейся молодежи;

- пропаганда здорового образа жизни через привлечение молодежи к

творчеству и активному отдыху.

3. Участники Фестиваля

3.1. В Фестивале принимают участие учащиеся общеобразовательных

организаций Пограничного муниципального округа, своевременно подавшие

заявки.

3.2. Заявки принимаются до 11 апреля 2022 года в отделе по делам

культуры, молодежной и социальной политике Администрации

Пограничного муниципального округа на электронный адрес: odkm@mail.ru .

4. Условия, сроки, порядок проведения и содержание

Фестиваля КВН

4.1. Тема Фестиваля «Год народного искусства».

Визитка: «Приветствие» до 10 минут;

Команды представляют жюри и зрителю яркое выступление. Цель -

заявить, рассказать о себе, расположить к себе зал, показать уникальный

стиль, образ, имидж команды.

Музыкальное домашнее задание:

«Конкурс одного номера» до 5 минут.

4.2. Критерии оценок команд:

- раскрытие заданной темы;

- юмор;

- актуальность шуток;

- находчивость и импровизация;

- уровень исполнительского мастерства;

- музыкальное оформление программы;

- артистизм исполнения;

mailto:odkm@mail.ru

- сценическая культура;

- соблюдение регламента выступлений.

4.3. Командам запрещается:

- пропагандировать идеологию зкстремичш и терроризм я, алкоголизм,
наркоманию, курение, насилие;

- использовать некорректные шутки, не отвечающие этическим и

эстетическим нормам.

4.4. Фестиваль проводится 15 апреля 2022 года с 11.00 до 13.00 в

муниципальном бюджетном учреждении «Районный центр культуры и

досуга Пограничного муниципального округа» по адресу: п. Пограничный,

ул. Карла Маркса, 20 (далее -  МБУ «РЦКД Пограничного МО»).

5. Требования к звуковому сопровождению

5.1. Подбор музыкальных фрагментов осуществляет звукооператор

команды.

5.2. Полное музыкальное сопровождение выступления команды

должно быть предоставлено звукооператору МБУ «РЦКД Пограничного

МО» на электронном носителе в формате mp3, с соблюдением очередности

треков, не позже, чем за 2 дня до репетиций, или не позже, чем за 3 дня до

намеченной даты мероприятия, т.е. 11 апреля 2022 года.

6. Жюри Фестиваля

Жюри Фестиваля определяется организаторами Фестиваля.

7. Финансирование Фестиваля

Финансирование Фестиваля осуществляется согласно муниципальной

программе «Развитие культуры, библиотечного обслуживания и молодежной

политики в Пограничном муниципальном округе на 2021-2022 годы»,

подпрограмме «Молодежная политика» из средств бюджета Пограничного

муниципального округа.

8. Награждение победителей Фестиваля

Победители Фестиваля определяются по следующим номинациям:

-«Лучшее приветствие»;

-«Лучший музыкальный номер»;

-«Самая креативная команда»;

- «Открытие сезона»;

-«Самая театральная команда».

Команды -  победители награждаются дипломами и памятными

призами.

Организаторы Фестиваля оставляют за собой право присуждать

дополнительные номинации.